РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
________ adm-aznakav@mail.ru________

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
____________ adm-aznakav@mail.ru____________

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК
от « S1 » С о____ 20 d  1 г. № 1-51

О проведении открытого фестиваль-конкурса
среди танцевальных коллективов Азнакаевского
муниципального района «Танцевальная планета»

В целях поддержки и развития танцевального жанра в Азнакаевском
муниципальном районе, сохранения традиционной культуры татарского и
русского народов Республики Татарстан:

1. Провести 29 апреля 2021 года открытый фестиваль-конкурс среди
танцевальных коллективов Азнакаевского муниципального района
«Танцевальная планета».

2. Утвердить:
положение о проведении открытого фестиваль-конкурса среди

танцевальных коллективов Азнакаевского муниципального района
«Танцевальная планета», согласно приложению №1;

- состав жюри по подготовке и проведению открытого фестиваль-конкурса
среди танцевальных коллективов Азнакаевского муниципального района
«Танцевальная планета», согласно приложению №2;

- смету расходов открытого фестиваль-конкурса среди танцевальных
коллективов Азнакаевского муниципального района «Танцевальная планета»,
согласно приложению №3.

3. Определить организатором открытого фестиваль-конкурса среди
танцевальных коллективов Азнакаевского муниципального района
«Танцевальная планета» Муниципальное бюджетное учреждение «Районно­
городской Дворец культуры» Азнакаевского муниципального района.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http/aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руково
муниципального райок

Азнакаевского

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Приложение № 1 к распоряжению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
от « ^  /  » 03 2021 № 1-51

Положение
о проведении открытого фестиваль-конкурса

среди танцевальных коллективов Азнакаевского муниципального района
«Танцевальная планета»

1. Общее положение
1.1. Организатором открытого фестиваль-конкурса среди танцевальных

коллективов Азнакаевского муниципального района «Танцевальная планета»
является Муниципальное бюджетное учреждение «Районно-городской Дворец
культуры» Азнакаевского муниципального района (далее - МБУ «Районно­
городской Дворец культуры»).

1.2. МБУ «Районно-городской Дворец культуры» 29 апреля 2021 года
проводит открытый фестиваль-конкурс среди танцевальных коллективов
Азнакаевского муниципального района «Танцевальная планета» (далее - открытый
фестиваль-конкурс), посвященный году народного единства и заслуженному
работнику культуры Республики Татарстан Манюрову И.Х.

1.3. Открытый фестиваль - конкурс проводится в открытой форме. Извещение
о проведении открытого фестиваля - конкурса публикуется в районной газете
«Маяк». Положение о проведении открытого фестиваль - конкурса размещается на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети интернет: http/aznakaevo.tatar.ru.

1.4. В открытом фестиваль - конкурсе принимают участие все творческие
танцевальные коллективы Азнакаевского муниципального района, в том числе
любительские (участники художественной самодеятельности) и профессиональные.

1.5. Анкета - заявка на участие в открытом фестиваль - конкурсе подается в
электронной форме, согласно приложению к настоящему Положению, до 19 апреля
2021 года по адресу: РТ, Азнакаевский район, город Азнакаево, ул. Султангалиева, д.
21, секретарю жюри -  методисту по работе с детьми и с молодежью МБУ «Районно -
городской Дворец Культуры», 8(85592) 7-41-00 или по электронному адресу:
Metodkabinet.2011 @mail.ru.

2. Цели и задачи открытого фестиваль - конкурса
2.1. Выявление и всесторонняя поддержка наиболее талантливых

перспективных танцевальных коллективов.
2.2. Популяризация, поддержка и создание условий для развития танцевальных

коллективов хореографического искусства.
2.3. Сохранение, развитие и пропаганда традиционных культур.
2.4. Совершенствование исполнительского мастерства.
2.5. Установление новых контактов взаимодействия и возможность обмена

опытом работы для руководителей коллективов.
2.6. Выявление талантливых коллективов.
2.7. Стимулирование творческой активности коллективов.
2.8. Продвижение на республиканский и российский уровень талантливых

исполнителей из Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

З.Условия и порядок проведения открытого фестиваль - конкурса
3.1. В открытом фестиваль - конкурсе принимают участие солисты и

танцевальные коллективы.
Право на участие в открытом фестиваль-конкурсе имеют детские,

подростковые любительские хореографические коллективы Азнакаевского
муниципального района.

3.2. Конкурсанты подразделяются по возрастным категориям.
-1 возрастная категория: 5-10 лет,
-2 возрастная категория: 11-17 лет,
-3 возрастная категория: 18-26 лет,
-4 возрастная категория: с 27 лет и старше.
3.3.Условия участия в открытом фестиваль-конкурсе:
3.3.1. На открытый фестиваль-конкурс допускается коллективы, своевременно

подавшие анкета-заявку в МБУ «Районно-городской Дворец культуры».
3.3.2. Конкурсная программа должна состоять из одного номера.

Продолжительность номера не более 3,5 минуты. Звуковым носителем фонограммы
конкурсантов должен являться электронный носитель хорошего качества звучания,
с указанием названия произведения, названия коллектива, продолжительность
звучания данного произведения, возрастная категория конкурсантов.

3.3.3. Конкурсант имеет право участвовать в одной или двух номинациях, с
условием предоставления отдельной анкеты-заявки.

3.3.4. Возможно использование музыкального сопровождения (гармонь,
аккордеон, баян, песни).

3.4. Открытый фестиваль - конкурс проводится по следующим номинациям:
- классический танец,
- народный танец,
- стилизованный танец (исполнение народных танцев в современных

обработках),
- эстрадный танец (традиционные эстрадные танцы, диско, смешанные стили),
- современный танец.
3.5. Количественный состав конкурсантов в творческом коллективе:
- в малом коллективе от 3 до 7 человек,
- в большом коллективе от 8 и более человек.
3.6.Критерии оценок:
- мастерство техники исполнения,
- сценический образ (композиция, оригинальность, артистичность, раскрытие

идеи),
- общее художественное впечатление (постановочная и исполнительская

культура, соответствие репертуара возрастным категориям, соответствие темы,
музыки и названия танца, костюмы).

3.7. Выступление конкурсантов оценивается по 5 бальной системе. Член жюри
дает оценку выступлению конкурсантов от 1 до 5 баллов. Средний бал суммируется,
и выводится в общую оценку.

4. Сроки и порядок проведения открытого фестиваль - конкурса
4.1. Открытый фестиваль-конкурс проводится по следующим этапам:
- I этап - отборочный тур состоится 23 апреля 2021 года в здании МБУ

«Районно - городской Дворец Культуры».

- II этап - заключительный тур (гала-концерт) состоится 29 апреля 2021 года в
18.00 часов в МБУ «Районно - городской Дворец Культуры».

К участию в заключительном туре (гала - концерте) допускаются только те
конкурсанты, которые будут отобраны членами жюри по итогам отборочного тура.

5. Жюри открытого фестиваль-конкурса
5.1. Для организации и проведения открытого фестиваль - конкурса создается

жюри.
Основными задачами жюри являются:
- подготовка и проведение открытого фестиваль - конкурса;
- информирование творческих коллективов Азнакаевского муниципального

района о дате проведения открытого фестиваль - конкурса;
- определение номинаций открытого фестиваль - конкурса;
- организация церемонии награждения лауреатов - победителей I, И, III

степени.
Жюри определяет лауреатов - победителей открытого фестиваль-конкурса из

числа выступивших конкурсантов, получивших наибольшее количество баллов.
5.2. Решение жюри оформляется Протоколом и утверждается Председателем

жюри.
5.3. При решении спорных вопросов, председатель жюри имеет решающий

голос.
5.4. Решения жюри, оформленные Протоколом, окончательны, пересмотру и

обжалованию не подлежат.

6. Награждение победителей открытого фестиваль - конкурса
6.1. Подведение итогов и награждение победителей открытого фестиваль-

конкурса проводится 29 апреля 2021 года на заключительном туре (гала-концерте)
в МБУ «Районно - городской Дворец Культуры».

6.2. Лауреаты - победители открытого фестиваль-конкурса награждаются
дипломами «Лауреат I, II, III степени» и памятными подарками.

Конкурсанты, не занявшие никакого места, но принимавшие участие в
фестиваль- конкурсе получают дипломы участников.

6.3. Информация о подведении итогов открытого фестиваль-конкурса
публикуется в районной газете «Маяк» и размещается на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационной сети Интернет по веб­
адресу: http// aznakayevo.tatar.ru. и на сайте МБУ «Районно - городской Дворец
Культуры». Ответственным органом за размещение информации о подведение
итогов фестиваль - конкурса является МБУ «Районно - городской Дворец
Культуры».

Приложение к Положению о проведении
открытого фестиваль-конкурса среди
танцевальных коллективов Азнакаевского
муниципального района «Танцевальная планета»

АНКЕТА - ЗАЯВКА
на участие в открытом фестиваль-конкурсе среди танцевальных

коллективов Азнакаевского муниципального района
«Танцевальная планета»

Ф.И.О. исполнителя (полностью) или полное название коллектива, количество
человек

Ф.И.О. (полностью) руководителя (педагога) участника или коллектива

Возраст участника

Места работы/учебы

Контактный
телефон______________________

Что необходимо для выступления

Подпись

Приложение № 2 к распоряжению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от «31 » 03  2021 № 1$1

Состав жюри
по подготовке и проведению открытого фестиваль-конкурса среди

танцевальных коллективов Азнакаевского муниципального района
«Танцевальная планета»

Председатель жюри:
Хафизова Г.С.

Секретарь жюри:
Магдиева А.И.

Члены жюри:
Абдурахманова М.М.

Талипова J1.P.

Хурамшин М.Ш.

начальник МКУ «Управление культуры
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»

методист по работе с детьми и с молодежью
МБУ «Районно-городской Дворец культуры»
Азнакаевского муниципального района

заслуженный работник культуры, руководитель,
балетмейстер Народного коллектива ансамбля
танца «Ютазы Иолдызлары»
педагог хореограф Азнакаевской детской
музыкальной школы
режиссер-постановщик МБУ «Районно-городской
Дворец культуры» Азнакаевского муниципального
района

Приложение № 3 к распоряжению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
от f » OS 2021 № f

Смета расходов открытого фестиваль-конкурса
среди танцевальных коллективов Азнакаевского муниципального района

«Танцевальная планета»

Цена Количество Общая сумма
Рамки для дипломов 100 60шт 6000

Дипломы 85 60шт 5100
Памятные подарки 650 12шт 7800

Итого: 18 900 рублей (Восемнадцать тысяч девятьсот) рублей